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01
KONTRON IN ZAHLEN 

IN EUR MIO. Q1 2025 Q1 2024

Umsatzerlöse 385,4 356,1

EBITDA 48,0 35,4

Konzernergebnis nach Minderheitenanteil1) 20,1 16,3

Ergebnis je Aktie unverwässert (in EUR cent) 33 Cent 26 Cent

Operativer Cash Flow 2,8 -10,7

Operativer Cash Flow (angepasst)2) 17,9 23,8

1) Ergebnis aus fortgeführten und nicht fortgeführten Geschäftsbereichen

2) Bereinigt um reduziertes Factoring

IN EUR MIO. 31.03.2025 31.12.2024

Liquide Mittel 208,1 315,6

Net Cash (+) / Nettoverschuldung (-)3) -191,9 -163,1

Eigenkapital 668,8 652,3

Eigenkapitalquote 38,9% 35,8%

Auftragsbestand 2.186,8 2.077,9

Projekt-Pipeline 7.446,6 6.643,1

Mitarbeiter:innen4) 7.122 7.263

3) Liquide Mittel abzüglich lang- und kurzfristige Finanzierungsverbindlichkeiten

4) Mitarbeiter:innen-Anzahl auf Vollzeitäquivalentbasis ohne karenzierte Mitarbeitende, Praktikant:innen, Lehrlinge und Leiharbeiter:innen

Wesentliche Finanzkennzahlen 
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02
VORWORT 

Margensteigerung durch Technologie 
Seit dem Beginn von 2021 verfolgt Kontron die „Vision 2030“, die wir am Capital Market Tag im Dezember 2020 erstmals vorgestellt 
haben. Unser damaliges und auch noch immer gültiges Ziel ist es, im Bereich Internet of Things („IOT“) ein global führender Technolo-
gieanbieter zu sein.

Der Zeitpunkt für diese Neuorientierung war richtig gewählt. Heute, vier Jahre später, hat sich die Welt und auch Kontron grundsätzlich 
geändert. Selbstfahrende Züge und Fahrzeuge sowie menschenunabhängige Fabriken sind mittlerweile Realität. Sie sind in riesigen 
„Grids“ bereits vernetzt und bestimmen unseren Alltag. Extrem leistungsfähige KI-Systeme sammeln über IoT-Netzwerke enorme Da-
tenmengen und treffen viele Entscheidungen für uns. Diese Entwicklung dürfte sich in den nächsten Jahren nochmals durch den ver-
mehrten Einsatz von KI beschleunigen.

Kontron gestaltet diese Entwicklungen maßgeblich mit und hat Ihr Technologieportfolio konsequent auf die neuen IoT-Technologien 
ausgerichtet. Es ist vieles passiert seit 2021. Wir haben 2022 unser IT Service Geschäft – mehr als 25% unseres damaligen Umsatzes 
– verkauft und auch danach konsequent margenschwaches Geschäft eingestellt. Als Wachstumsfeld haben wir im Jahr 2022 das neue 
Segment „Software + Solutions“ gegründet. 

Das Segment Software + Solutions entwickelte sich in den letzten Jahren zur Ertragsperle innerhalb von Kontron: 35% der Umsätze 
und bereits 54% des EBITDA Ergebnisses wurden im ersten Quartal 2025 im Segment Software + Solutions erwirtschaftet. In diesem 
Segment passen wir unsere IoT-Technologien an besonders lukrative Endmärkte an und entwickeln dafür spezielle Lösungen. Dabei 
profitiert Kontron von einer starken und einzigartigen technologischen Ausgangsposition und dem langjährig entwickelten Know-how. 
Dazu einige Beispiele: 

Als Marktführer vernetzen wir über 50% aller Hochgeschwindigkeitszüge in Europa. Vernetzte Züge erhöhen die Auslastung auf den 
bestehenden Gleisen und reduzieren Unfälle. Mit der Einführung von FRMCS ab dem Jahr 2026 ist Kontron hervorragend positioniert, 
um Teil der erwarteten Infrastrukturinvestitionen zu sein, da Kontron führender Anbieter dieser Technologie ist. 

Mit speziellen VPX-Systemen nach Vita 46 bietet Kontron Produkte zur Vernetzung und Steuerung von intelligenten militärischen Gerä-
ten an. VPX verschlüsselt kritische Daten mit höchsten Sicherheitsstandards in militärischen Netzwerken mit bis zu 40 Gbps. 

Ab 2026 startet die Implementierung von 5G Network Access Devices (NADs) zur Vernetzung von Fahrzeugen. NADs ermöglichen selbst-
fahrende Autos und die telematische Vernetzung von Fahrzeugen. Kontron ist in Kooperation mit Qualcomm ein führender westlicher 
Anbieter in einem sonst von chinesischen Anbietern dominierten Markt.

Kontron hat darüber hinaus ein eigenes Betriebssystem für Maschinen entwickelt. „KontronOS“ mit Fokus auf Cybersecurity, Steuerung 
und Fernwartung soll bis 2028 in über 30 Mio. vernetzten Anwendungen installiert sein.

Auch 2025 und 2026 planen wir margenschwache Bereiche, die sich nicht in unserem IoT-Fokus befinden, zu evaluieren.

Mit knapp 3.200 Ingenieuren und hohen Investments in Forschung und Entwicklung von mehr als EUR 237 Mio. (2024) gehört Kontron 
zu den innovativsten Unternehmen Europas. Davon zeugen die zahlreichen von Kontron entwickelten Produkte für die Herausforderun-
gen der Zukunft. Das Geschäft von Kontron in den nächsten zwei Jahren dürfte insbesondere durch folgende Wachstums- und Margen-
Treiber befeuert werden: das Sondervermögen für Infrastruktur und Verteidigung in Deutschland, die Energiewende, die steigende Zahl 
von Cyberangriffen und Maßnahmen zu deren Verringerung.

Die Bruttomarge als Gradmesser unserer Technologie ist in den letzten drei Jahren bereits von 36% auf 44% gestiegen. Dabei hat sich 
das EBITDA nahezu verdoppelt.

Wir bekräftigen unser Ziel von zumindest EUR 220 Mio. EBITDA für 2025. Bis 2030 sollte die EBITDA Marge auf etwa 20% steigen (heute 
12%).

Hannes Niederhauser, CEO
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Starke Bruttomarge, Vermögenslage solide, starker Ergebnisausblick
Im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 2025 stieg der Umsatz der Kontron Gruppe um 8,2% auf EUR 385,4 Mio. 
(Vj.: EUR 356,1 Mio.). Operativ konnte dabei das hochmargige Software + Solutions Segment weiter zulegen. Die Profitabilität stieg im 
abgelaufenen Quartal erheblich an. So konnte die Bruttomarge von 41,3% auf 44,0% signifikant verbessert werden. Das EBITDA stieg um 
35,6% auf EUR 48,0 Mio. (Vj.: EUR 35,4 Mio.).

Das den Anteilsinhabern der Kontron zurechenbare Konzernergebnis (nach Minderheitenanteilen) lag bei EUR 20,1 Mio. (Vj.: EUR 16,3 
Mio.), womit der Gewinn je Aktie (unverwässert) im ersten Quartal 2025 auf 33 Cent stieg (Vj.: 26 Cent).

Ergebnisse von Software + Solutions Segment getrieben
Die Berichterstattung und Steuerung der Unternehmensgruppe erfolgt in den drei Segmenten „Europe“, „Global“ und „Software +  
Solutions“.

Zur Geschäftsentwicklung in den drei Segmenten der Kontron Gruppe:

„Europe”: In diesem Segment bündelt die Kontron Gruppe ihre Aktivitäten zur Eigenentwicklung von sicheren Lösungen für die  
Vernetzung von Maschinen durch ein kombiniertes Portfolio aus Hardware, Software und IoT-Services in Europa. Schwerpunkt des 
Geschäftssegments sind die selbst entwickelten Technologien und Lösungen der Kontron Gruppe, aufgeteilt in die Divisionen Industri-
elle Automatisierung, Kommunikationslösungen, die die Bereiche 5G-Konnektivität, Medizintechnik und Smart Energy umfassen, sowie 
das ODM- und das verbliebene IT-Services-Geschäft der Kontron. Auch das Headquarter der Kontron Gruppe wird in diesem Segment 
ausgewiesen.   

Im ersten Quartal 2025 konnte im Segment Europe ein Umsatz von EUR 195,5 Mio. erzielt werden (Vj.: EUR 191,4 Mio.), was einem  
Umsatzwachstum von 2,1% entspricht. Die Bruttomarge steigerte sich deutlich auf 39,2% (Vj.: 35,4%), das EBITDA vor Headquarter-
Umlagen belief sich auf EUR 16,2 Mio. (Vj.: EUR 12,1 Mio.).

„Global”: Im Segment Global werden die Geschäftsaktivitäten der Kontron Gruppe in den zwei Divisionen Nordamerika und Asien 
ausgewiesen.

Der Umsatz dieses Segments belief sich im ersten Quartal 2025 auf EUR 55,6 Mio. (Vj.: EUR 58,5 Mio.). Dieser leichte Rückgang von 
5% ist auf die globalen Unsicherheiten bezüglich möglicher Zölle zurückzuführen. Die Bruttomarge hingegen konnte von 31,9% im  
Vorjahresquartal deutlich auf 38,0% gesteigert werden. Damit konnte auch das EBITDA vor Headquarter-Umlagen dieses Segments von 
EUR 4,6 Mio. auf EUR 5,0 Mio. verbessert werden. 

„Software + Solutions”: Das Segment umfasst das gruppenweite Software-Portfolio, vornehmlich für die Bereiche der Industrieauto-
matisierung, das Kontroneigene Betriebssystem KontronOS sowie das Lösungsgeschäft im Transport-, Avionics- und Defense-Sektor. 
Die Division GreenTec fokussiert sich auf innovative Lösungen in den Bereichen Solarenergie, Elektromobilität und erneuerbare Energi-
en. Das Segment weist die Bereiche mit den höchsten Margen und den höchsten Wachstumsraten der Gruppe aus.

Im Segment Software + Solutions konnte im ersten Quartal 2025 ein Umsatz von EUR 134,4 Mio. erzielt werden (Vj.: EUR 106,2 Mio.), 
was einem starken Umsatzwachstum von 26,6% entspricht. Auch operativ konnte das Software + Solutions Segment ein deutliches 
Wachstum verzeichnen. Die Bruttomarge betrug 53,4% (Vj.: 57,2%) und liegt damit knapp unter den Vorquartalen. Das EBITDA vor 
Headquarter-Umlagen stieg sogar um 42,8% von EUR 18,8 Mio. auf EUR 26,8 Mio. an.



5Kontron AG   Quartalsmitteilung Q1 2025

IN EUR MIO. EUROPE1) GLOBAL SOFTWARE + 
SOLUTIONS

KONTRON GRUPPE

Q1 2025 Q1 20242) Q1 2025 Q1 2024 Q1 2025 Q1 20242) Q1 2025 Q1 2024

Gesamtumsatz 244,0 229,3 75,9 74,5 153,6 121,4 473,5 425,2

Innenumsatz -48,5 -37,8 -20,3 -16,0 -19,2 -15,3 -88,0 -69,1

Segmentumsatz 195,5 191,4 55,6 58,5 134,4 106,2 385,4 356,1

Bruttoergebnis 76,6 67,8 21,1 18,7 71,7 60,8 169,5 147,2

EBITDA 16,2 12,1 5,0 4,6 26,8 18,8 48,0 35,4

Abschreibungen -10,6 -7,1 -1,9 -1,8 -6,7 -4,6 -19,3 -13,4

EBIT 5,5 5,0 3,0 2,8 20,1 14,2 28,6 22,0

1) Segment „Europe" inklusive nicht umgelegter Headquarterkosten
2) Anpassung der Vorjahreszahlen aufgrund geänderter interner Steuerung  

Solide Vermögenslage, starker operativer Cashflow
Die Vermögens- und Liquiditätslage zum Ende des ersten Quartals 2025 ist positiv. Das Eigenkapital inkl. Anteile ohne beherrschenden 
Einfluss stieg um 2,5% von EUR 652,3 Mio. zum 31. Dezember 2024 auf EUR 668,8 Mio. zum 31. März 2025 an, während sich die Bilanz-
summe um 5,8% von EUR 1.824 Mio. zum 31. Dezember 2024 auf EUR 1.719 Mio. zum 31. März 2025 reduzierte. Die Eigenkapitalquote 
stieg deutlich auf 38,9% (31. Dezember 2024: 35,8%) an.

Die Sachanlagen verringerten sich von EUR 238,1 Mio. zum 31. Dezember 2024 auf EUR 234,7 Mio. zum 31. März 2025. Die Vorräte 
erhöhten sich gering von EUR 373,3 Mio. zum 31. Dezember 2024 auf EUR 382,6 Mio. zum 31. März 2025. Gleichzeitig konnte das Wor-
king Capital in den ersten drei Monaten erneut verbessert werden und betrug zum 31. März 2025 EUR 334,0 Mio. (EUR 350,6 Mio. per  
31. Dezember 2024). Die Barmittel verringerten sich leicht auf EUR 208,1 Mio. (31. Dezember 2024: EUR 315,6 Mio.), während sich 
die langfristigen Finanzverbindlichkeiten von EUR 305,8 Mio. zum 31. Dezember 2024 auf EUR 283,7 Mio. reduzierten. Die Netto- 
verschuldung lag zum Ende von Q1 2025 bei EUR 191,9 Mio. (31. Dezember 2024: EUR 163,1 Mio.).

Der operative Cash Flow betrug EUR 2,7 Mio. nach EUR -10,7 Mio. im Vorjahr. Bereinigt um das reduzierte Factoring lag der operative 
Cash Flow bei EUR 17,9 Mio. (Vj.: EUR 23,8 Mio.).

Der Personalstand lag zum 31. März 2025 bei 7.122 Mitarbeitenden (31. Dezember 2024: 7.263 Mitarbeitende).

Starkes operatives Wachstum für 2025 erwartet
Der Auftragsbestand für 2025 ist positiv und lässt einen Umsatz zwischen EUR 1,9 Mrd. und EUR 2,0 Mrd. nach rund EUR 1,7 Mrd. für 
2024 erwarten. Das operative Ergebnis (EBITDA) soll dabei nochmals auf mindestens EUR 220 Mio. steigen. 
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KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

04

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 
IN TEUR

Q1 2025 Q1 2024

Umsatzerlöse 385.446 356.111

Aktivierte Entwicklungskosten 12.486 7.854

Sonstige betriebliche Erträge 2.994 591

Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen -215.970 -208.920

Personalaufwand -111.859 -93.081

Abschreibungen -19.311 -13.436

Sonstige betriebliche Aufwendungen -25.147 -27.122

Ergebnis aus der betrieblichen Tätigkeit 28.639 21.997

Finanzerträge 801 1.880

Finanzaufwendungen -6.865 -5.086

Finanzergebnis -6.064 -3.206

Ergebnis vor Ertragsteuern 22.575 18.791

Ertragsteuern -2.431 -2.117

Ergebnis nach Ertragsteuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen 20.144 16.674

Ergebnis nach Ertragsteuern aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 114

Konzernergebnis 20.144 16.788

Konzernergebnis zurechenbar den Anteilsinhabern ohne beherrschenden Einfluss 61 491

Konzernergebnis zurechenbar den Anteilsinhabern  
der Muttergesellschaft 20.083 16.297

Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen (unverwässert) 0,33 0,26

Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen (verwässert) 0,32 0,25

Ergebnis je Aktie aus auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallenden 
Konzernergebnis (unverwässert) 0,33 0,26

Ergebnis je Aktie aus auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallenden 
Konzernergebnis (verwässert) 0,32 0,26

Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien in Tausend (unverwässert) 61.386 61.678

Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien in Tausend (verwässert) 63.346 63.783
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KONZERN-GESAMTPERIODENERFOLGSRECHNUNG

KONZERN-GESAMTPERIODENERFOLGSRECHNUNG 
IN TEUR

Q1 2025 Q1 2024

Konzernergebnis 20.144 16.788

Beträge, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung  
umgegliedert werden

Neubewertungen gemäß IAS 19

Gewinne (+) / Verluste (-) aus Neubewertung 31 19

31 19

Beträge, die ggf. in künftigen Perioden in die Gewinn- und Verlustrechnung  
umgegliedert werden

Unrealisierte Gewinne/Verluste aus der Währungsumrechnung -4.015 1.496

-4.015 1.496

Sonstiges Ergebnis -3.984 1.515

Konzern-Gesamtperiodenerfolg 16.160 18.303

davon entfallen auf

Anteilsinhaber ohne beherrschenden Einfluss 49 500

Anteilsinhaber der Muttergesellschaft 16.111 17.803
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KONZERN-BILANZ
04

VERMÖGEN 
IN TEUR

31.03.2025 31.12.2024

LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE

Sachanlagen 234.708 238.083

Immaterielle Vermögenswerte 162.612 157.306

Geschäfts- oder Firmenwerte 263.420 262.574

Langfristige finanzielle Vermögenswerte 12.869 12.738

Langfristige Vertragsvermögenswerte 1.538 1.483

Sonstige langfristige Vermögenswerte 7.719 8.268

Aktive latente Steuern 64.072 64.311

746.938 744.763

KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE

Vorräte 382.565 373.289

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 215.595 249.649

Kurzfristige Vertragsvermögenswerte 81.516 71.585

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 15.563 17.681

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 68.187 51.088

Liquide Mittel 208.146 315.637

971.572 1.078.929

Summe Vermögen 1.718.510 1.823.692

EIGENKAPITAL UND SCHULDEN 
IN TEUR

31.03.2025 31.12.2024

KONZERNEIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital 63.861 63.861

Kapitalrücklage 102.578 102.246

Angesammelte Ergebnisse 542.777 522.694

Sonstige Eigenkapitalbestandteile -10.168 -6.196

Eigene Anteile -50.146 -50.146

Auf die Anteilsinhaber der Muttergesellschaft entfallendes Eigenkapital 648.902 632.459

Anteile ohne beherrschenden Einfluss 19.868 19.819

668.770 652.278

LANGFRISTIGE SCHULDEN

Langfristige Finanzierungsverbindlichkeiten 283.729 305.760

Sonstige langfristige finanzielle Schulden 93.383 97.368

Langfristige Vertragsverpflichtungen 5.260 5.657

Passive latente Steuern 13.218 11.063

Langfristige Rückstellungen 33.262 33.085

428.852 452.933

KURZFRISTIGE SCHULDEN

Kurzfristige Finanzierungsverbindlichkeiten 116.315 172.985

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 264.188 272.378

Kurzfristige Vertragsverpflichtungen 77.039 91.198

Sonstige kurzfristige finanzielle Schulden 50.275 48.141

Kurzfristige Rückstellungen 29.031 39.470

Sonstige kurzfristige Schulden 84.040 94.309

620.888 718.481

Summe Eigenkapital und Schulden 1.718.510 1.823.692
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KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG 
IN TEUR

Q1 2025 Q1 2024

KONZERN-CASHFLOW AUS OPERATIVER TÄTIGKEIT AUS FORTGEFÜHRTEN UND AUFGEGEBENEN 
GESCHÄFTSBEREICHEN

Ergebnis vor Ertragsteuern aus fortgeführten und aufgegebenen Geschäftsbereichen 22.575 18.905

Abschreibungen 19.311 13.436

Zinsaufwendungen 6.865 5.086

Zinserträge und Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagen -801 -1.994

Zunahme/Abnahme der Rückstellungen -10.367 -2.687

Gewinne/Verluste aus dem Abgang von langfristigen nicht-finanziellen Vermögenswerten -20 81

Veränderung von Vorräten -9.156 2.030

Veränderung von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie Vertragsvermögenswerten 24.140 22.082

Veränderung von sonstigen Forderungen und Vermögenswerten -14.333 7.555

Veränderung von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie Vertragsverpflichtungen -22.841 -63.375

Veränderung von sonstigen Verbindlichkeiten -3.085 -13.922

Sonstige nicht zahlungswirksame Erträge und Aufwendungen -1.618 4.199

Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel 10.670 -8.604

Gezahlte Ertragsteuern -7.899 -2.099

Cashflow aus operativer Tätigkeit 2.771 -10.703

KONZERN-CASHFLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT

Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte -17.363 -11.442

Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten 546 152

Ein-/Auszahlungen für Finanzinstrumente 561 -2.133

Ein-/Auszahlungen für den Erwerb von Tochterunternehmen abzüglich übernommener Zahlungsmittel 
und zuzüglich übernommener Kontokorrentverbindlichkeiten -1.100 -64.582

Einzahlungen aus dem Verkauf der aufgegebenen Geschäftsbereiche abzüglich abgegangener Finanzmittel 0 -392

Zinseinnahmen 658 1.756

Cashflow aus Investitionstätigkeit -16.698 -76.641

KONZERN-CASHFLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

Aufnahme Finanzierungsverbindlichkeiten und sonstige finanzielle Schulden 485 206.037

Rückzahlung Finanzierungsverbindlichkeiten und sonstige finanzielle Schulden -87.644 -87.129

Gezahlte Zinsen -5.068 -3.039

Auszahlungen aus Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen 0 -46

Auszahlungen für den Erwerb eigener Aktien 0 -1.731

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit -92.227 114.092

Wechselkursveränderungen -1.337 -2.819

Veränderung der liquiden Mittel -107.491 23.929

Liquide Mittel zu Beginn der Periode 315.637 332.235

Liquide Mittel am Ende der Periode 208.146 356.164
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Weitere Details sind unter   
https://kontron.com/de/konzern/investoren/finanzkalender abrufbar.
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Österreich (Headquarters) 
 
Kontron AG, 4020 Linz, Industriezeile 35 
Investor Relations: +43 732 7664 153 | ir@kontron.com

2025

Q1-Mitteilung 2025 (Earnings-Call Q1 2025)

Pan European Small and Mid-Cap Conference (13.-
15.5.2025)

HAIB Stockpicker Summit 2025 - Hamburg

Hauptversammlung 2025

Dividenden Ex-Tag

Dividenden Nachweisstichtag

Dividenden Zahltag

Halbjahresbericht 2025 (Earnings-Call Q2 2025)

Corporate Conference, Frankfurt (03.09.-04.09.2025)

September Baader Investment Conference, Munich 
(22.09.-25.09.2025) 

Q3-Mitteilung 2025 (Earnings-Call Q3 2025)

EKF, Frankfurt (24.11.-26.11.2025)
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